
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
 

PORTARIA N.º 121/2021 - DRG/ITQ/IFSP, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021PORTARIA N.º 121/2021 - DRG/ITQ/IFSP, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021
 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º RECOMPOR, a Comissão de Comunicação do IFSP – Campus
Itaquaquecetuba, composta pelos membros abaixo, sob a presidência do primeiro:

Ana Paula Faria - Docente 
Gabriel Adams Castelo Branco Aragão - Docente

Debora Mariana Ribeiro - Docente
Lauriberto Paulo Belem - Docente
Luan Alberto Ferreira - Docente

Suelen Fernandes Barros - Docente
Anderson de Oliveira Campos - Técnico Administrativo

Juliana da Silva de Amorim - Técnico Administrativo
Leandro Aparecido Bizerra Moureira - Técnico Administrativo

Sidinei Roberto Nobre Junior - Técnico Administrativo

Art. 2° A Comissão de Comunicação tem por obje vo planejar, preparar e realizar
de maneira efe va a comunicação dos acontecimentos do Campus, tanto para a comunidade
interna quanto para a comunidade externa ao campus. Isso ocorre,  principalmente, por meio
do lançamento do Bole m IFSP ITQ, de periodicidade mensal, da atualização diária do sí o
social Facebook do campus, e da atualização das páginas do sítio eletrônico do Campus.

Art. 3° Os membros da comissão em questão fazem jus a carga horária de 03 (três)
horas de atividades semanais.

Art. 4º  Revogar a Portaria ITQ.0092 de 27 de julho de 2021.

Art. 5º  Esta portaria também revoga a portaria N.º 120/2021 - CDI-
ITQ/DRG/ITQ/IFSP, de 18 de outubro de 2021 que versa sobre a mesma questão.

Art. 6º  O prazo de vigência desta portaria é até 31 de dezembro de 2021. 

Art. 7° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

CARLA ISABEL DOS SANTOS
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA

IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba
 
 

Publicado no sítio institucional em 22 de outubro de 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carla Isabel dos SantosCarla Isabel dos Santos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/10/2021 11:43:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/10/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

247043
43d266bf69

PORTARIA N.º 121/2021 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA N.º 121/2021 - DRG/ITQ/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

